Администрация
муниципального образования

<Сюмсинский район)

(Сюмси ёрос)
муЕиципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2020 года лъ 128
с. Сюмси

Об обеспечении продуктовыми наборами отдельных категорий обучающихся
муниципаJIьных общеобразовательных учреждений Сюмсинского района

В связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической ситуацией,
ввиду угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (20 l 9-nCoV)
на территории Сюмсинского района, руководствуясь Уставом
муниципального образования (Сюмсинский район>, Администрация
муниципального образования <<Сюмсинский райоЕ) постановляет:

1. Обеспечить предоставление с б апреля 2020 года продуктовьIх
наборов обr{ающимся 1- 1 l -х классов муниципальных общеобразовательных
учреждениЙ Сюмсинского раЙона, относящимся к следlтощим категориям:

- обучающихся из многодетных семеЙ;
- из м€rлообеспеченных семей (кроме детей из многодетных семей), в

том числе детей из неполных семей, имеющих совокупный ежемесячный
доход на каждого tUIeHa семьи не выше 3300 рублей.

2. Продуктовые наборы предоставляются из расчета:
- 60 рублей в день на l одного обуlающегося из многодетной семьи;
- 60 рублей в день на l обучающегося из м€}лообеспеченных семей

(кроме детей из многодетных семей), в том числе детей из неполных семей,
имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше
З300 рублей.

З. Определить Управление образования Администрации
муниципального образования <<Сюмсинский район> уполномоченным
органом по реализации пунктаl настоящего постановления.

4. Управлению образования Администрации муниципального
образования (Сюмсинский район> в срок до б апреля 2020 года обеспечить
по муниципаJIьным общеобразовательным учреждениrIм Сюмсинского
района:

- определение состава продуктового набора;
- формирование перечней обучающихся и графиков выдачи

продуктовых наборов;

)

- организацию деятельЕости по формированию и выдаче продуктовых
наборов обучающимся Фодителям или иным законным представитепям
обуrающихся).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципzrльного
образования (Сюмсинский район>. Распространяется на правоотношения,
возникшие с 2З марта 2020 года.

Глава муниципаJIьного
<Сюмсинский район> В.И. Семенов